

### **Pakistan International Container Terminal Limited**

An ICTSI Group Company

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

April 8, 2021 PICT/CS/0421/005

### Notice of 20th Annual General Meeting of Pakistan International Container Terminal Limited

Dear Sir

Enclosed please find a copy of Notice of the 20<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company to be held on April 29, 2021 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

\*\*\*\*

Yours sincerely

For and on behalf of Pakistan International Container Terminal Limited

Adil Siddique Company Secretary

Encl: As above

Berths 6 to 9, East Wharf Karachi Port - Pakistan Tel: +92 21/ 3285 5701-14 Facsimile: +92 21/ 3285 4815 URL:www.pict.com.pk UAN: +92 21 111-117-428 E-Mail: info@pict.com.pk

100



# Notice of the 20th Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 20<sup>th</sup> Annual General Meeting [AGM] of Pakistan International Container Terminal Limited (the "Company") will be held on Thursday, April 29, 2021 at 10:00 a.m., via video-conferencing to transact the following business. Securities and Exchange Commission of Pakistan [SECP] in terms of Circular No. 6 of 2021 has clarified that due to practical difficulties in terms of Corona Virus related contingency planning for General meetings, listed companies may opt to hold their general meetings through electronic mode only. Accordingly, in view of surge in the spread of Covid-19 and the practical difficulties in maintaining social distance in public gathering to safeguard the health and well-being of shareholders and participants, AGM of the Company will be held via video-conferencing only.

### **ORDINARY BUSINESS:**

- To confirm the minutes of the 19th Annual General Meeting held on April 30, 2020 and Extra Ordinary General Meeting held on February 24, 2021.
- 2. To receive, consider and adopt the audited annual Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2020 together with the Directors' Report, Chairman's Review Report and Auditors' Report thereon.
- 3. To appoint Auditors and fix their remuneration for the financial year ending December 31, 2021. The present auditors EY Ford Rhodes, Chartered Accountants, are retiring and being eligible have offered themselves for reappointment.
- 4. To consider, declare and approve the final cash dividend @ 50% of Rs. 5.00 per ordinary share of the Company, as recommended by the Board of Directors, in addition to the interim cash dividend of Rs. 20.54 per ordinary share already paid during 2020, thereby making a total cash dividend of Rs. 25.54 per ordinary share for the year ended December 31, 2020.

#### **ANY OTHER BUSINESS:**

5. To transact any other business as may be placed before the meeting with the permission of the Chair.

By the order of the Board

Adil Siddique Company Secretary

Karachi: April 8, 2021

### NOTES:

### **CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS**

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from April 22, 2021 to April 29, 2021 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of Company's Share Registrar, "M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', SMCHS, Main Shahra-e-Faisal, Karachi – 74400" by the close of business on April 21, 2021 will be treated in time for the purpose of ascertaining the entitlement of transferees for payment of final dividend and to attend, speak and vote at the Annual General Meeting.

### PARTICIPATION IN THE ANNUAL GENERAL MEETING

Shareholders can login through video-link, i.e., <a href="https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app">https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app</a> to participate in the AGM proceedings. For this the shareholders are requested to register their particulars with the Company Secretary office <a href="mailto:adil.siddique@pict.com.pk">adil.siddique@pict.com.pk</a> of the Company before close of business hours on April 27, 2021 for permitting requisite access. Shareholders can also provide their comments/suggestions for the proposed agenda items of the AGM on email <a href="mailto:adil.siddique@pict.com.pk">adil.siddique@pict.com.pk</a>

All members are entitled to attend and vote at the meeting. A Member entitled to attend, speak and vote at the above meeting is entitled to appoint another person as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking and voting at the above meeting as are available to the Member.

CDC Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.



Duly completed, signed and stamped instrument of proxy (as enclosed) and the other authority under which it is signed, or anotarially certified copy thereof, in order to be valid, must be lodged with the Company Secretary at the Registered Office of the Company (Berths 6-9, East Wharf, Karachi Port, Karachi) not less than 48 hours before the commencement of the Meeting. In calculating the aforesaid period of 48 hours no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. The proxy need not be a Member of the Company.

#### A. FOR ATTENDING THE MEETING

In case of individuals, the account holder or sub-account holder, shall authenticate his / her identity by showing his / her valid original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.

In case of a corporate entity / trust, the Board of Directors' / Trustees' resolution / power of attorney with specimen signature of the representative / nominee shall be produced at the time of the meeting.

The members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D. numbers and account numbers in CDS.

### B. FOR APPOINTING PROXIES

In case of individuals, the account holder or sub-account holder, shall submit the duly completed and stamped proxy form accordingly.

The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form. The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of the meeting and copy of CNIC of Member of whom he/she holds Proxy. Attested copies of valid CNIC or the passport of the beneficial owners / members and the proxy shall be furnished with the proxy form.

In case of a corporate entity / trust, the Board of Directors' / Trustees' resolution / power of attorney with specimen signature of the representative / nominee shall be submitted along with proxy form to the Company.

#### C. POSTAL BALLOT

Members can demand a poll and exercise their right to vote by means of postal ballot i.e by post or through electronic mode subject to the requirements of section 143 to section 145 of the Act and applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

### **VIDEO CONFERENCE FACILITY**

As per sections 132 (2) and 134(1)(b) of the Act together read with Circular No. 10 dated May 21, 2014 of the Securities and Exchange Commission of Pakistan, members can also avail video conference facility for attending the Annual General Meeting in a city other than in which Annual General Meeting is being held. In this regard, please fill the following and submit to the registered address of the Company at least seven (7) days before holding of the Annual General Meeting. If the Company receives demand from members holding in aggregate 10% or more of the total paid up capital residing in a city, to participate in the meeting through video conference at least seven (7) days before holding of the Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in the city subject to availability of such facility in that city.

"I/We, holder of	of	ordinary	_, being a men share(s) as					
	hereby	opt for video c	onference facilit	y at	 			
						Signati	ure of Memb	 oer

The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of Annual general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

For any query / problem / information, the investors may contact the Company and / or the Share Registrar at the following phone numbers and email addresses:

### **PICT Investor Relations Department**

Pakistan International Container Terminal Limited Berth # 6-9, East Wharf, Karachi Port Karachi.

+92 21 32855701-9 Ext. 2602 investor-relations@pict.com.pk

### PICT Shares Registrar

CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S Main Shahrah e Faisal, Karachi. +92-21 111-111-500 info@cdcsrsl.com



### MINUTES OF 19TH ANNUAL GENERAL MEETING AND PREVIOUS EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Copies of the minutes of the 19th Annual General Meeting held on April 30, 2020 and Extra Ordinary General Meeting held on February 24, 2021 will be available to the Members on submission of written request.

## MANDATORY PAYMENT OF CASH DIVIDEND THROUGH ELECTRONIC MODE AND SUBMISSION OF COPIES OF VALID CNIC & NATIONAL TAX NUMBER [NTN] CERTIFICATE

The provisions of section 242 of the Companies Act, 2017 require the listed companies that any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders holding physical shares are requested to provide the information on a Dividend mandate form (enclosed) to the Company's Share Registrar at the address given herein above. In case of CDC account holders, the same information should be provided directly to the CDS participant/ CDC Investor Account Services. The Company or its Share Registrar cannot act on any request received directly from the Members holding shares in electronic form for any change of bank particulars or bank mandates. The form is also available at the Company website i.e. <a href="https://www.pict.com.pk">www.pict.com.pk</a>.

The designated bank account details should be of the title holder of the shares or Account title in Central Depository System.

The Individual Members who have not yet submitted photocopy of their valid CNIC and Corporate Entities who have not yet submitted their NTN are once again reminded to have these details updated with their respective CDS participants, in case of CDC account holders and to send the same at the earliest directly to the Company's Share registrar at the address given herein above, in case of physical shareholders. Please provide folio numbers with the copy of CNIC / NTN.

In case of non-receipt of valid Bank details given herein above and copy of valid CNIC or NTN, the Company would withhold future dividend payments to such shareholders as per the provisions of section 243(3) of the Companies Act, 2017 and Regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

#### **DEDUCTION OF INCOME TAX**

The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. These rates are as per law.

To enable the Company to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are not entered into Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are filers are advised to make sure that their names are entered into ATL available at e-portal of Federal Board of Revenue ("FBR"), before the date of commencement of book closure for cash dividend. The Company as per the law shall apply 30% rate of withholding tax if the shareholder's name with relevant details does not appear on the Active Taxpayer list as mentioned in the Income Tax Ordinance, 2001.

Withholding Tax exemption from the dividend income shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's share registrar by April 21, 2021.

In the case of shares registered in the name of two or more shareholders, each joint-holder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted by the Company on the basis of shareholding of each joint-holder as may be notified to the Company in writing. All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint holder(s) in respect of shares held by them to our Shares Registrar, in writing as follows:

Folio/CDC		Principal Shareholder		Joint :	Shareholder		
Account No.	Total Shares	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	CNIC No.	Signature

The required information must reach our Share Registrar by the close of business on April 21, 2021; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and deduction of withholding tax will be made accordingly.

### **UNCLAIMED DIVIDENDS/SHARES**

Shareholders who could not collect their dividend/shares are advised to contact our Share Registrar to claim their unclaimed dividend or shares, if any.

The Unclaimed shares, Modaraba Certificates, Dividend, Other instruments, which remain so unclaimed for a period of three years from the date it is due and payable shall be dealt with in accordance with the requirements of section 244 of the Act.



### CIRCULATION OF NOTICE OF GENERAL MEETING & ANNUAL ACCOUNTS

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide SRO No. 470(I)/2016 dated May 31, 2016, has allowed listed companies to circulate their Annual Audited Accounts to its members through CD/DVD/USB at their registered addresses instead of sending them in hard copies, subject to approval obtained from shareholders in General Meeting. Accordingly, the Company obtained approval from members in the 16th Annual General Meeting held on April 24, 2017. Pursuant to the approval of members, as aforesaid, the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2020, will be circulated to the members through CD/DVD/USB.

In terms of SRO No 787(I)/2014 dated September 8, 2014, shareholders can opt to obtain annual balance sheet and profit and loss account, auditor's report and directors report etc. along with the notice of Annual General Meeting through email. The Companies Act, 2017 also allow electronic circulation of annual financial statements and reports thereon. Accordingly, we are pleased to offer this facility to our members who desire to receive Annual Financial Statements and Notices of the Company through e-mail in future.

For the convenience of shareholders, a Standard Request Form has been made available at the Company's website i.e. www.pict.com.pk, to opt receiving of future annual reports through email or in hard copies. Please ensure that your email has sufficient rights and space available to receive such email which may be larger than 1 MB file in size. Further, it is the responsibility of the member to timely update to the Share Registrar of any change in the registered email address.

The duly filled & signed form can be submitted through post/courier to the Company's Share Registrar at the address given herein above. In case of CDC account holders, the same information should be provided directly to the CDS participant/ CDC Investor Account Services. The forms are also available at the Company website i.e. <a href="www.pict.com.pk">www.pict.com.pk</a>. Members who do not provide their email ids or request for a hard copy shall continue to receive their future Annual Financial Statements and reports through CD/ DVD/USB at the registered address.

### PLACEMENT OF ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS ON WEBSITE

Annual audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2020 along with reports have been made available on the Company's website <a href="www.pict.com.pk.">www.pict.com.pk.</a> terms of Regulation 25 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018 together read with SRO 634(I) of 2014.

### SUBMISSION OF ZAKAT EXEMPTION

Members are requested to submit declaration as per Zakat & Ushr Ordinance, 1980 for Zakat exemption and to advise change in address, if any.

### **CHANGE OF ADDRESS**

Any change of address of Members should be immediately notified to the Company's share registrar M/S CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S, Main Shahrah e Faisal, Karachi.

### CONVERSION OF SHARES IN BOOK-ENTRY FORM

Members holding shares in physical form may convert their shares from physical form to book-entry form. Members can contact the Company or Share Registrar for assistance in this regard. Shareholders are also requested to follow the procedure as contained in CDC Act, 1997 for the purpose.

Shareholders are requested to provide any relevant information/documents to (i) respective Central Depository System (CDS) Participants and (ii) in case of physical securities to the Company / Share Registrar.

# اطلاع برائے بیسواں سالانہ اجلاسِ عام

اطلاع دی جاتی ہے کہ پاکتان انٹرنیشنل کنٹینرٹرمنل لمیٹڈ ( کمپنی ) کے ممبران کا مبیواں سالانہ اجلاسِ عام پر وزِ جعرات 29 پریل 2021 کوسی و 10:00 ہے، ویڈیوکونفرنسنگ کے ذریعے مندرجہ ذیل امورکوانجام دینے کے لئے منعقد کیا جائے گا سیکیو ریٹیز اینڈ ایجیج کھیشن آف پاکتان [ایس ای بی پی ] نے 2021 کے مراسلانمبر 6 کے حوالے سے واضع کیا ہے کہ کورونا وائرس سے متعلق اجلاسِ عام کے منعقد کے حوالے سے مشکلات کی وجہ سے لیٹڈ کمپنیاں اپنے اجلاسِ عام کوسرف الیکٹر ایک موڈ کے ذریعے ہی کرنے کا انتخاب کرسکتی ہیں۔

### عمومی امور

- 1۔ 30ایریل 2020 کومنعقد ہونے والے انیسواں سالا نہ اجلاس عام اور 24 فروری 2021 کومنعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام کے روادا دوں کی توثیق کرنا۔
- 2۔ 31 دسمبر2020 کوختم ہونے والے کمپنی کے مالی سال کے محاسب شدہ مالیاتی گوشوارے، بمعہ ناظمین، چیئر مین اورمحاسب کی رپورٹس، وصول کرنا، اُن پرغور کرنا اور انہیں اختیار کرنا۔
- 3۔ 31 دسمبر 2021 کوختم ہونے والے مالی سال کے لئے کمپنی کے محاسب کومقرر کرنا اور ان کا معاوضہ طے کرنا۔ موجودہ محاسب ای وائے فورڈ رہوڈ ز چارٹرڈ ا کا وَنکنٹس ریٹائر ہورہے ہیں اور بوجہ اہل ہونے کےخود کو دوبارہ تقرری کے لیے پیش کیا ہے۔
- 4۔ مجلسِ نظماء کی سفارش کے مطابق 5.00 روپے فی حصص حتی نفتر منافع کی ادائیگی پرغور کرنا، منظور کرنا اور اعلان کرنا، بمعہ 5.04 روپے فی حصص سال 2020 کے خمن میں پہلے ہی دے دیے جانے والے عبوری نفتر منافع کے جس کی وجہ سے 31 وہمبر 2020 کے لیے نفتر منافع کی مجموعی رقم 25.54 روپے فی حصص ہوجائے گی۔

### ويگرامور

5- چیئر مین کی اجازت ہے کئی دیگر امور کی انجام دہی کرنا۔ بحکم پورڈ

> عاد**ل صدیق** سمپنی *سکریژی* کراچی:8اپریل 2021

> > نوٹس

## حصص نتقلی کی کتب کی بندش

کمپنی کے صصی کی متقلی کی کتب22 اپریل 2021 ہے 29 اپریل 2021 تک (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی جس دوران تدوین کے لئے کئی بھی صصصی کی متقلی کو قبول نہیں کیا جائے گا۔ حصص کی متقلی کی وہ درخواتیں جو درست حالت میں کمپنی کے شیئر رجٹر ارکے دفتر "میسرسی ڈی سی شیئر رجٹر ارسر وسز زلمیٹڈ ہی ڈی سی ہاوں۔ 8-99 بلاک -بی، ایس. ایم بائے گا۔ میں بازی ایک موصول ہونگی ان صصص یا فتھان کو حتی نقد منافع کی ادائیگی اور سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور حق رائے استعمال کرنے کے استحقاق کے تعین کیلئے بروقت شار کیا جائے گا۔

## سالا نهاجلاس عام میں شرکت

https://www.microsoft.com/en-us/microsft-365/microsoft-teams/donwload-app کھیں جام کی کاروائی میں حصہ لینے کے لیے ویڈیوانک

کے ذریعے لاگ ان کر سکتے ہیں۔اس کے لیے قصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ مطلوبہ رسائی کی اجازت کے لیے 27 اپریل 2021 کو کاروباری اوقات کے اختتام سے قبل کمپنی سکریٹری آفس adil.siddique@pict.com.pk کوا پی تفصیلات درج کروایں جصص یافتگان اجلاسِ عام کے مجوزہ ایجنڈے کے لئے اپنے تبصرے اتجاویز بھی ای میل میں۔

adil.siddique@pict.com.pk یرفراہم کر سکتے ہیں۔

مندرجہ بالا اجلاسِ عام میں تمام ستحق اراکین شرکت اور حق رائے کا استعال کے حقد ار ہیں۔ اجلاسِ عام میں شرکت، بولنے اور حقِ رائے استعال کرنے کے مستحق ہر رکن کو یہ حق ماسک ہے کہ وہ شرکت، بولنے اور حقِ رائے استعال کرنے کیلئے اپنی جگہ کسی عیوضی / نائب (پراکسی) کو مقرر کرے اور ایسے مقرر کر دہ عیوضی / نائب کو اجلاس میں شرکت، بولنے اور حق رائے استعال کرنے کی نسبت سے وہی اختیارات حاصل ہونے گھر کے دک ہذات خود کمپنی کے رکن کو حاصل ہوتے ہیں۔

سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈزکوسیکیوریٹیز اینڈ ایجیجنج کمیشن آف پاکستان کے مراسلا نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں موجود ہدایات پر بھی عمل کرنا ہوگا۔

عیوضی / نائب مقرر کرنے کیلئے ہر لحاظ سے درست اور با قاعد مکمل، دستخط شدہ اور مہر شدہ پرائسی فارم (جبیبا کہ نسلک ہے) اور دوسری حاکم مجاز کی دستخط یا نظارت کے مطابق تصدیق شدہ کا پی اجلاس کے شروع ہونے سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی سیکریٹری کو کمپنی کے دجٹر ڈ آفس (برتھ 9-6، ایسٹ وہارف، کراچی پورٹ، کراچی ) میں موصول ہونا ضرور ری ہے۔ عیوضی / نائب کا بذات خود کمپنی کے صص یافتگان میں سے ہونا ضروری نہیں۔

### (A) اجلاس میں شرکت کے لئے

انفرادی فرد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈراپنے اصلی کمپیوٹراز ڈقومی شاختی کارڈیااصلی پاسپورٹ کے ذریعہ اجلاس میں شامل ہونے کے لئے اپنی شاخت کی تصدیق کروائیں۔

کارپوریٹ ادارہ /ٹرسٹ کی صورت میں اجلاس کے وقت، بورڈ آف ڈائر کیٹرز /ٹرسٹیز کی قرار داد /مختار نامہ بمعہ نامز دفرد /نمائندے کے دستخط کے نمونے پیش کریں۔

## (B) عيوض ا نائب (يراكس) كى تقررى كىلئے

انفرادی فر د کی صورت میں ،ا کا ؤنٹ ہولڈریا ذیلی ا کا ؤنٹ ہولڈر کوکمل اور مہرشدہ پرائسی فارم جمع کرانا ہو تگے۔

پراکسی فارم پردوافرادگواہ ہونے چاہیے جن کے نام، پتے اور شناختی کارڈ نمبر پراکسی فارم پر مذکور ہوئے یوضی / نائب کو اپنااصلی قومی شناختی کارڈیایا سپورٹ اور رکن کے قومی شناختی کارڈیا کا پی جس کے آپ عیوضی / نائب کے درست شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانے ہوئگے۔

کار 'پوریٹ ادارہ / ٹرسٹ کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر کیٹرز / ٹرسٹیز کی قرار داد / مختار نامہ بمعہ نامزد فرد / نمائندے کے دستخط کے نمونے اور کمپنی کے پراکسی فارم کے ساتھ پیش کرنا ہوگا

## (C) پوشل بيك

کمپنیزا کیٹ2017 کی دفع 143 سے دفع 145 اور کمپنیز (پوشل ہیلٹ)ریگولیشنز2018 کے تحت ،اراکین پوشل ہیلٹ( یعنی پوسٹ یا ایلکیٹرک موڈ) کے ذریعے پول کا مثالبة اوراییخ تق راے کا استعال کرسکتے ہیں۔

## ویڈ بوکا نفرنس کی سہولت

ا یکٹ کی دفعہ (2)131اور (d)(1)(1)134اور بمعہ سرکلرنمبر 10 بتاریخ 2 کے مئی 2014 کے تحت جصص یافت گان سالا نہ اجلاسِ عام میں شرکت کے لئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت سے بھی فائدہ اٹھا سکتے ہیں ماسواء اس شہر کے جہاں سالا نہ اجلاسِ عام منعقد ہو۔اس سلسلے میں برائے مہر بانی مندرجہ ذیل فارم پُر کر کے اجلاسِ عام کے انعقاد سے سات (7) دن قبل کمپنی

# اطلاع برائے بیبواں سالانہ اجلاسِ عام

کے رجسڑ ڈیتے پرجع کرادیا جائے۔

اگر کمپنی کو کسی ایک جغرافیا کی حدود میں شیم مجموعی طور پر 10 فیصد یا ذائد شیئر ہولڈنگ کے حامل ممبران کی جانب سے اجلاس کی تاریخ سے کم از کم سات (7) دن قبل وڈیو کا نفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے اجازت نامے موصول ہوتے ہیں تو کمپنی آس شہر میں وڈیو کا نفرنس کی سہولت کا انتظام کردے گی جواس شہر میں ایس سہولت کی دستیا بی سے مشروط ہے۔
میں اہم میں اہم حامل سے عمومی حصص ، رجٹر فولیو نمبر اسی ڈی سی کی تفصیل سے مطابق ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کے لیے سے معامل کو استخاب کر اس کا دی سے معامل کے مطابق ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کے لیے سے معامل کی مطابق ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کے لیے سے معامل کو استخاب کر اس کا میں ہول ہوں۔

.....

ممبركا دستخط

سمپنی ممبران کوسالا نہ اجلاسِ عام کی تاریخ سے کم از کم 5 دن قبل وڈیو کا نفرنس کے مقام مع ایس سہولت تک ان کی رسائی کے بارے میں تمام ضروری معلومات سے آگاہ کردی گی۔ سمی بھی استفسار مسئلے معلومات کے لئے ،سر ماید کا کمپنی اور ایا شئیر رجسڑ ارسے درج ذیل فون نمبروں اورای میل ایڈریسوں پر رابطہ کر سکتے ہیں

> پی آئی می فی شیئر رجشرار سی ڈی می شیئر رجشر ارسر وسز زلمیٹڈ، می ڈی می ہاوس، B-99بلاک - بی، ایس. ایم. می. ایچ. ایس مین شاہراہ فیصل، کراچی \_ ایچ. ایس مین شاہراہ فیصل، کراچی \_ info@cdcsrsl.com

پی ائی می ٹی سرمایہ کارتعلقات محکمہ پاکستان انٹرنیشنل کنٹینزٹر مینل لمیٹٹر برتھ نمبر 9-6،ایسٹ وہارف، کراچی پورٹ، کراچی +92 21 3285 5701-9 Ext: 2602 investor-relations@pict.com.pk

## انیسویں سالانہ اجلاسِ عام اورغیر معمولی اجلاسِ عام کی روادادوں

30 اپریل 2020کومنعقدہ انیسویں سالانہ اجلاسِ عام اوا 24 فروری2021 کومنعقد غیر معمولی اجلاسِ عام کے روادادوں کی نقول حصص یافتگان کی درخواست برمیسر کردی حاکمیں گی۔

# نفترنسيم شده منافع کی لازمی ادائیگی بزر بعیدالیکٹرنک موڈ اورسی این ایسی اورقو میٹیکس نمبر [ این ٹی این ] سرٹیفکیٹ کی کاپی کوپیش کرنا

کمپنیزا یک 2017 کے سیکٹن 242 کی دفعات کے تحت، تمام لیڈ کمپنیز کواپنے نقانقسیم شدہ منافع کی رقم کوصص یافتگان کے نتیج شدہ بینک کے خاتے میں براہ راست الیکٹر تک موڈ کے زریعے جمع کرنالازی ہوگا۔ اس کے مطابق، مادی حصص رکھنے والے حصص یافتگان اپنی معلومات ڈیویڈ ٹائنضویض کردہ اختیار کے فارم (منسلک) کے ساتھ کمپنی کے شیئر رجٹر ارک مندرجہ بالا پتے پرارسال کریں۔

سی ڈیسی خاتے داکی صورت میں وہی معلومات براہ راست ہی ڈی ایس کے شرکاء اسی ڈیسی انویسٹر اکادنٹ سروسز کوجیجی جائے کے تفصیلات یا بینک کے تفویض کردہ اختیار میں تبدیلی کی درخواست برعمل نہیں کرسکتا جن کے پاس الیکٹرنگ شکل میں حصص موجود ہوں۔

یہ فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.pict.com.pk پربھی موجود ہے۔

نامز د بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات حصص کےعنوان داریاسٹٹرل ڈیپازٹری سٹم کےعنوان سے ہونا جا ہئے۔ انفرادی ممبران جنہوں نے ابھی تک اپنے موژ CNIC اور کاریوریٹ

ادارے جنہوں نے ابھی تک اپنے NTN کی فوٹو کائی پیش نہیں کی ہے ان کوایک بار پھریاد دہانی کرائی جارہی ہے کہ وہ مندرجہ بالاشیئر رجٹر ارکے پتے پرجلداز جلدارسال کریں۔ براہ مہر بانی NTN/CNIC کی نقل کے ساتھ فولیونمبر بھی دیں۔

کی پینزا یکٹ1201وکی بینز (ڈسٹر پیوش آف ڈیویڈیڈریگولیشن2017) کے ضوابط 6 کے تحت بینک کی موثر تفصیلات اورموژ NTN یا NTN کی کا پی ، جمع نہ کرانے کی صورت میں سمپنی ممبر کے مستقبل کے تقسیم شدہ منافع کورو کئے کی مجاز ہے۔

# الم ليكس كى كثوتى

حومتِ پاکتان نے انکم ٹیکس آرڈنینس 2001 کی دفعہ 150 میں بعض ترمیمات کی ہیں، جس کے ذریعے کمپنیوں کی طرف سے ادا کئے جانیوالے منافع کی رقم پر ودہولڈنگ ٹیکس کی کٹو تی کیلئے مختلف شرح مقرر کئے گئے ہیں۔ پیشرح قانون کے مطابق ہیں۔

اس خاطر کے نقد منافع کی رقم پڑئیس کی درست کو تی کی جاسکے، تمام صصیافتگان، جن کانام فعال ٹیکس اداکر نیوالوں کی فہرست، ایکٹیوٹیکس پئیر زلسٹ (اے ٹی۔ایل) میں درج نہیں کئے گئے، اس حقیقت کے باوجود کہ وہ فائکر ہیں، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اس بات کو بیٹنی بنائیس کہ نقد منافع کے استحقاق کیلئے حصص کی منتقل کے کتب کی بندش سے پہلے انکے نام اے گئے۔ اس حقیقت کے باوجود کہ وہ فائل ہیں شئیر ہولڈر کا نام متعلقہ تفصیلات سے مصص کی منتقل کی بندش کے پہلے دن اے ۔ ٹی۔ایل میں شئیر ہولڈر کا نام متعلقہ تفصیلات کے ساتھ موجود نہ ہونے کی صورت میں کمپنی قانون کے مطابق %30 (تمیں فیصد ) کی ود ہولڈرگئیس کی کا اطلاق کرے گی۔

نفذ منافع کی رقم پرود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی سے استثناء کی اجازت تب دی جائے گی جب درست ٹیکس استثناء کے شیقلیٹ کی کا پی نمپنی کے شئیر رجسڑ ارکے پاس 21 اپریل 2021 تک جمع کرانی گئی ہو۔

دویاد وسے زیادہ حصص یافتگان کے نام پر رجٹر ڈھھسی کی صورت میں ، ہر شتر کہ ہولڈر کو انفرادری طور پرغور کیا جاتا ہے کیونکہ فائلر یا نان فائلر کے ذریعہ ہر مشتر کہ ہولڈر کو انفرادری طور پرغور کیا جاتا ہے کیونکہ فائلر یا نان فائلر کے ذریعہ ہر مشتر کہ ہولڈر کو انتخاب ہولڈر نگ بنیاں میں کہ بالد ہر ٹیکس کٹو ایا جائے گا۔ جیسا کہ پنینی کو تحریری طور پرمطلع کیا جاسکتا ہے۔ مشتر کہ طور پر تھھس رکھنے والے تمام تھھس یافتگان سے گزارش ہے کہ پرنسپل شیئر ہولڈراور جوائنٹ ہولڈرنگ تناسب فراہم کریں۔

جوائنٹ شئیر ہولڈر					
شيئر ہولڈنگ کا تناسب	نام اورقو می شناختی کار ڈنمبر	شيئر ہولڈنگ کا تناسب	نام اور قومی شناختی کارڈنمبر	كل شيئرز	فوليواسي ڈي
(شیئرز کی تعداد )		(شیئرز کی تعداد )			اليس

مطلوبہ معلومات 21اپریل 2021 کوکار وبار کے بند ہونے تک ہمارے شئیر رجسڑار کوجمع کرادیں بصورت دیگرییفرض کیا جائے گا کہ پرٹیل شئیر ہولڈراور جوائنٹ شئیر ہولڈرمساوی طور پرصص کے حامل ہیں۔

## غيركليم شده شده منافع منقسمه اشيئر

حصص یافتگان سے گزارش ہے کے جوصص یافتگان اپنے منافع منقسمہ اشیئر وصول نہیں کرسکے وہ اپنے غیرکلیم شدہ منافع منقسمہ اشیئر کے لیے کمپنی کے شیئر رجٹرار سے رابطہ کریں۔

ان کلیمڈشیئرز،مدار با سرٹیفیکیٹ،ڈیویڈنڈ،دیگرانسٹرومیٹ جو واجبالادا ہونے کے بعد تین سال کے عرصے تک غیرکلیم شدہ اغیرادا شدہ ہو گے وہ کمپنیزا یکٹ2017کے سیشن 244 کے تنمٹاجائگا۔

# اطلاع برائے بیبواں سالانہ اجلاسِ عام

## اطلاع برائے اجلاسِ عام اور سالانہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل

الیں آراو نمبر 2014 / (1) 787 مورخہ 08 متمبر2014 کے تحت تصص یافتگان سالانہ فردتوازن اورآمدنی کا گوشوارہ ،محاسب کی رپورٹ اورڈائر یکٹرزر پورٹ وغیرہ اور سالانہ مالباتی حسابات ای میل کے زریعیر عاصل کرسکتے ہیں۔

کمپنیزا کیٹ2017میں سالانہ مالیاتی حسابات اور رپورٹس کی الیکٹرا نک سرکولیشن کی اجازت ہے۔لہذا ہم اس سہولت کی پیشکش اپنے ان ممران کوکرتے ہیں جو کہ کمپنی کی سالانہ مالیاتی حسابات اورنوٹسسز مستقبل میں ای میل کے زریعہ وصول کرنا چاہتے ہوں۔

حصص یافتگان کی آسانی کے لیے معیاری درخواست فارم ہماری ویب سائٹ www.pict.com.pk پردستیاب ہے تا کہ آئندہ سالاندر پورٹس ای ممیل کے زریعہ یاہارڈ کا پی طلب کرسکتے ہیں۔مہر بانی کر کے اس بات کا یقین کریں کہ آپ کے پاس ای ممیل وصول کرنے کے معقول حقوق اور جگہ دستیاب ہوں جو کہ سائز میں ایک میگا بائٹ (1MB) سے بڑی ہوسکتی ہیں۔مزید ریم کر معتول حقوق اور جگہ دستیاب ہوں جو کہ سائز میں ایک میگا بائٹ (1MB) سے بڑی ہوسکتی ہیں۔مزید ریم کر مداری ہے کہ وہ رجٹر ڈای میل ہے میں کوئی بھی تبدیلی کوشئیر رجٹر ارکے یاس بروقت تبدیل کرائے۔

اس سلسلے میں باضابطہ طور پر بھراہوااور دستخطاشدہ فارم بزر بعیہ پوسٹ اکورئیر سے ممپنی کے شیئر رجسڑار کے مندرجہ بالا پتے پر ارسال کر سکتے ہیں۔ سی ڈی سی خاتے داکی صورت میں وہی معلومات میں ڈی ایس کے شرکاء اسی ڈی سی انویسٹر اکاونٹ سروسز کو بھی جائے۔ بیفارم کمپنی کی ویب سائٹ www.pict.com.pk پر بھی موجود ہے۔ وہ ممبران جنہوں نے اپنے ای میل یاہارڈکا پی کی درخواست فراہم نہیں کی ہو، وہ اپنے رجسڑ ڈپتے پر سالانہ CD/DVD/USB کے توسط سے وصول کریں گے۔

## مالياتي گوشواروں كى آن لائن دستيابي

31 دیمبر2020 کوختم ہونیوالے سال کے لئے کمپنی کے سالانہ محاسب شدہ مالیاتی گوشوار کے کمپنی کی ویب سائٹ www.pict.com.pk پردستیاب ہے۔

### زكوة سےاستناء كى درخواست

خصص یافتگان سے درخواست ہے کہ زکوۃ اورعشر آرڈینس 1980 کے مطابق زکوۃ سے استثناء ہونے کی صورت میں اقرار نامہ جمع کروادیں۔

## ہے کی تبدیلی

ارا کین کے پتے میں کسی بھی تبدیلی کوفوری طور پر کمپنی کے شیئر رجٹر ارمیسرسی ڈی سی شیئر رجٹر ارسروسز زلمیٹیڈی ڈی سی ہاوس، B-99 بلاک -بی، ایس.ایم. سی.ایچ. ایس مین شاہراہ فیصل، کراچی کے فوری طور پراطلاع دی جائے۔

## حصص كاكتابي اندراج

ارا کین جن کے پاس صص مادی حال میں موجود ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ صص کا کتابی اندراج کرالیں تا کہ مادی صص سے منسلک تمام خدشات کوختم کیا جاسکے۔ارا کین اس سلسلے میں مدد کے لیے کمپنی یاشیئر رجٹر ارسے رابطہ کر سکتے ہیں جصص یافتگان سے گزارش ہے کہ اس سلسلے میں سی ڈی تی ایکٹ 1997 کے طریقہ کارکے تحت عمل کریں۔